FIDEICOMISO DE ADMNISTRACION Y PAGOS
3-1-80740 PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE FINANCIAMIENTO PARA LA CIENCIA, TECNOLOGIA Y LA INNOVACION,

FONDO

ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

Activo
Corriente

Efectivo y Equivalente del Efectivo

Inversiones e Intruementos derivados
Inversiones de Administracion FCP

Cuentas por cobrar

Deterioro acumulado de cuentas por cobrar (CR)
Total Activo Corriente

No Corriente
Inversiones e Intruementos derivados

Cuentas por cobrar
Deterioro acumulado de cuentas por cobrar (CR)

Total Activo No Corriente
Total Activo
Pasivo y patrimonio
Pasivo
Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos
Total Pasivo Corriente
No Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos
Total Pasivo No Corriente
Total Pasivo
Patrimonio
Capital fiscal
Resultado de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

Total Patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Activos Contingentes
Otros activos contingentes por contra
Total Cuentas

Cuentas de orden acreedoras

Deudoras de Control

Acreedoras de Control

Deudora de Control por contra (cr)
Acreedoras de control (db)

Total cuentas

Estado de Situacion Financiera

(Expresado en pesos)

Nota

SANDRA,PATRICIA'SOTELQ-AMAYA
Contador. Publict”
T.P. No. 112324-T

Al 31 de agosto 2020

43.222.338.238,71

86.383.938.000,00
285.084.801,08
337.406.645,15
(190.880.366,15)

130.037.887.318,79

239.456.744.009,00
415.426.689,16
(415.426.689,16)

239.456.744.009,00

369.494.631.327,79

3.685.688.208,24
98.163.513.587,04

101.849.201.795,28

166.304.214.426,07

166.304.214.426,07

268.153.416.221,35

70.874.903.459,26
18.098.266.996,04
12.368.044.651,14

101.341.215.106,44

369.494.631.327,79

606.012.014.556,21
(606.012.014.556,21)

637.515.968.810,08
731.475.745.647,28
(637.515.968.810,08)

(731.475.745.647,28)




FIDEICOMISO DE ADMNISTRACION Y PAGOS
3-1-80740 PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE FINANCIAMIENTO PARA LA CIENCIA, TECNOLOGIA Y LA INNOVACION, FONDO
FRANCISCO JOSE DE CALDAS
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
Estado de Resultado Integrales
(Expresado en pesos colombianos)

Del 1 de enero al 31 de agosto 2020

INGRESOS.

Ingresos con contraprestacion

Transferencias y Subvenciones $ 250.000.000,00
Financieros 17.836.030.743,92
Reversion de las perdidas por deterioro 193.755.519,41
Ajuste por diferencia en cambio 20.414,75
Ingresos diversos 33.134.699,72
Total Ingresos con contraprestacion $ 18.312.941.377,80
Total Ingresos $ 18.312.941.377,80
Gastos

Comisiones Negocios Fiduciarios $ 2.357.652.254,23
Gravamen movimientos financieros 8.104.976,00
Deterioro cuentas por cobrar 237.928.947,28
Comisiones servicios finacieros 385.811,69
Diferencia en cambio 19.500,00
Perdida en avaloracion de inversiones 107.472.736,15
Rendimientos Acreedores Fiduciarios 3.228.385.704,72
Otros gastos diversos 4.946.796,59
Total Gastos Operacionales $ 5.944.896.726,66
Resultado Integral del periodo $ 12.368.044.651,14

SANDRAPATRICIA SOTELO AMAYA(")
Contador Publice™”
T.P.No.'112324-T



